ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2016

              №354
г.п. Дубровка

О внесении изменений в постановление

Администрации МО «Дубровское городское поселение»

 от 26.12.2014 № 469 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие улично-дорожной сети в муниципальном

образовании «Дубровское городское поселение»

на 2015-2017 годы

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение (муниципальная программа «Развитие улично-дорожной сети  в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы» к постановлению от 26.12.2014. № 469 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети   в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение» ВМР ЛО на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Развитие улично-дорожной сети   в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы читать в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общая потребность в финансовых средствах:

Всего по программе –    55 629,0 тыс. руб.,

В том числе по годам:

2015 г. – 35 078,0 тыс. руб. ;
2016г-20 551,0 тыс. руб.;

2017г. - объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

В том числе по подпрограммам:

1.  «Развитие улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы»:
2015 г.- 35078,0 тыс. руб.;

                  2016г.-20551,0 тыс.руб.

                           2017г.–объем финансирования предусматривается                                              в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год».

1.2. В подпрограмме Развитие улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы таблицу «Система программных мероприятий на 2015-2016 годы» изложить в новой редакции:
Система программных мероприятий на 2015-2016 годы
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Адрес объекта
	На решение какой задачи направлено мероприятие
	Срок реализации мероприятия,

	Сумма затрат на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Источник финансирования,

тыс. руб.
	Ответственный за реализацию программы

	ФБ
	ОБ
	МБ
	прочие привлеченные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	РАЗДЕЛ 1. Ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Дубровское городское поселение»

	1.1
	Строительство автомобильной дороги,

ремонт дорожного покрытия
	г.п.Дубровка,
ул.Павленко, Тенистая –строительство автомобильной дороги ;

ул.Щурова,

 ул.Павленко.
Журбы-ремонт
	-Благоустройство территории;
-продление сроков экономически эффективной эксплуатации дорог общего пользования местного значения;
- улучшение состояния дорожного покрытия;

- снижение аварийности на дорогах;
- обеспечение соответствия технических характеристик проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям
	2015 г.
	31808,3
	-
	21080,1
	10728,2
	-

	ул.Павленко, ул.Тенистая

	2016 г.
	8577,5

	8087,5
	490,0

	ул.Невская
	-Благоустройство территории;

-продление сроков экономически эффективной эксплуатации дорог общего пользования местного значения;

- улучшение состояния дорожного покрытия;

- снижение аварийности на дорогах;

- обеспечение соответствия технических характеристик проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям
	2016 г
	1082,2

	787,4
	294,8

	ул.Смурова
	Благоустройство территории;

-продление сроков экономически эффективной эксплуатации дорог общего пользования местного значения;

- улучшение состояния дорожного покрытия;

- снижение аварийности на дорогах;

- обеспечение соответствия технических характеристик проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям
	2016
	30,0

	30,0

	1.2.
	Асфальтирование дороги
	ул.Журбы
	-Благоустройство территории;

-продление сроков экономически эффективной эксплуатации дорог общего пользования местного значения;

- улучшение состояния дорожного покрытия;

- снижение аварийности на дорогах;

- обеспечение соответствия технических характеристик проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям
	2016
	9235,9

	9235,9

	1.3.
	Ремонт дорожного покрытия –отсыпка щебнем (картами)
	ул. Кленовая, Дачная. Юности, Н. Рубцова
	- улучшение состояния дорожного покрытия;

- снижение аварийности на дорогах;

	2016
	520,0

	520,0

	Итого:
	51253,9
	-
	29955,0
	21298,9
	-

	РАЗДЕЛ 2. Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям МО «Дубровское городское поселени»

	2.1
	Ремонт  дорожного покрытия дворовой территории
	Г.п.Дубровка, ул.Томилина, д.5
	-Благоустройство территории;

- улучшение состояния дорожного покрытия;

- снижение аварийности на дорогах;

- обеспечение соответствия технических характеристик отремонтированных дворовых территорий нормативным требованиям
	2015 г.
	479,5

	396,5
	83,0
	-

	Итого:
	479,5
	-
	396,5
	83,0
	-

	РАЗДЕЛ 3. Ремонт, устройство пешеходных дорожек, тротуаров на территории МО «Дубровское городское поселение»

	3.1
	Устройство пешеходной дорожки

	-Комфортность и безопасность условий проживания граждан;

- благоустройство территории.

	2015 г.

	-
	-

	-

	Итого:

	-

	РАЗДЕЛ 4. Содержание и текущий ремонт улично-дорожной сети на территории МО «Дубровское городское поселен»

	4.1
	Текущий ремонт и содержание проездов, автомобильных стоянок, автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в границах муниципального образования

 «Дубровское городское поселение»

	Ул.Динкевича,ул.Заводская. ул.Лениградская, ул.Невская, ул..Рабочая, ул.Томилина, ул.Набережная. ул.Пионерская, ул.Советская, ул.Школьная, пер.Светлый, 1 Пятилетки, ул.2 Пятилетки, ул.Березовая, ул.Боровая, ул.Выборгская, ул.Весенняя, ул.Дружбы, ул.Дубровская, ул.Дачная, ул.Журбы, ул.Железнодорожная, ул.Зеленая, ул.Защитников Отечества, ул.Крылова, ул.Кленовая, ул.Лесная, ул.Московская, ул. Мира ,ул.Молодежная, ул.Николая Рубцова, ул.Новая, ул.Обороны, ул.Павленко, ул. Пограничная, ул.Полевая, ул.Северная, ул.Сосновая, ул.Смурова, ул.Средняя, ул.Тенистая, ул. Щурова, ул.Юности, пер.Солнечный, ул.Заречная, ул.М.Зощенко, ул.Центральная, ул.Зари, ул.Кольцевая, ул.Оскаленко, ул.Генерала Краснова, ул.Большая, ул.Садовая, ул.Луговая, ул.Цветочная, ул.Южная, ул.Ладожская, ул.Сиреневая, ул.Парковая, ул.счастливая, ул.Пограничника Гарькавого
	- Комфортность и безопасность условий проживания граждан.

-     Снижение социальной напряжённости в обществе.

- Продление сроков экономически эффективной эксплуатации дорог общего пользования местного значения.

	2015г.
	2790,2

	2790,2
	-

	4.2.

	Ул.Динкевича,ул.Заводская. ул.Лениградская, ул.Невская, ул..Рабочая, ул.Томилина, ул.Набережная. ул.Пионерская, ул.Советская, ул.Школьная, пер.Светлый, 1 Пятилетки, ул.2 Пятилетки, ул.Березовая, ул.Боровая, ул.Выборгская, ул.Весенняя, ул.Дружбы, ул.Дубровская, ул.Дачная, ул.Журбы, ул.Железнодорожная, ул.Зеленая, ул.Защитников Отечества, ул.Крылова, ул.Кленовая, ул.Лесная, ул.Московская, ул. Мира ,ул.Молодежная, ул.Николая Рубцова, ул.Новая, ул.Обороны, ул.Павленко, ул. Пограничная, ул.Полевая, ул.Северная, ул.Сосновая, ул.Смурова, ул.Средняя, ул.Тенистая, ул. Щурова, ул.Юности, пер.Солнечный, ул.Заречная, ул.М.Зощенко, ул.Центральная, ул.Зари, ул.Кольцевая, ул.Оскаленко, ул.Генерала Краснова, ул.Большая, ул.Садовая, ул.Луговая, ул.Цветочная, ул.Южная, ул.Ладожская, ул.Сиреневая, ул.Парковая, ул.счастливая, ул.Пограничника Гарькавого

	2016
	500,1

	500,1

	4.2.1.
	Установка дорожных знаков, устройство искусственных неровностей, нанесение разметки
	ул.Школьная, ул.Ленинградская, ул.Советская
	- Комфортность и безопасность условий проживания граждан.

	2016
	341,7

	341,7

	4.2.2.
	Установка дорожных ограждений
	ул. Школьная
	- Комфортность и безопасность условий проживания граждан.

	2016
	263,6

	263,6

	Итого по р.4
	3895,6

	3895,6

	                                                                                                                       Всего:                    2015 г
                                                                                                                                                         2016 г..
	35078,0

20551,0

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Дубровки, разместить на официальном сайте МО «Дубровское городское поселение».

  3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ Трошина А.И.

Глава администрации                                      А.И.Башнин

PAGE
1